COMTRAXX® CP9…-I Serie
Condition Monitor mit Display und integriertem Gateway
CP9xx-I_D00418_06_D_XXDE/03.2023 Mit Sicherheit Spannung
2	 CP9xx-I_D00418_06_D_XXDE/03.2023
COMTRAXX® CP9…-I Serie
Control Panel
Gerätemerkmale
•	 Displaygröße 7" und 15,6" mit

1)	 Der Saugheber wird benötigt, um das Display des CP915-I entfernen zu können.
Komponenten einzeln Zubehör
Bestellangaben
Komplettgeräte
Typ Displaygröße Versorgung Geräte Maße
(B x H x T) Gewicht Gehäuse Front
Glas, gehärtet
Art.-Nr.
CP907-I 7" (17,6 cm) DC 24 V, < 15 W
226 x 144 x 78 mm 1,1 kg Unterputzgehäuse weiß B95061031
226 x 144 x 65 mm 1,0 kg Schaltschranktür-Befestigung weiß B95061032
CP915-I 15,6" (38,6 cm) AC 100…240 V, < 30 W 505 x 350 x 92 mm 6,1 kg Unterputzgehäuse
weiß B95061033
grau B95061034
Lieferumfang: Displayeinheit, Schaltschranktür-Befestigung oder Unterputzgehäuse incl. Montageplatte mit Elektronik, CP9…-I-Anschlusskabel und Steckerkit.
•	 Schnell und einfach zu erstellende Visualisierung des Systems.
Integrierter Editor bietet Zugriff auf eine Vielzahl von Widgets
und Funktionen.
	– Darstellung auf bis zu 50 Übersichtsseiten, wo z. B. Raumpläne
hinterlegt werden können. Navigation innerhalb dieser ist
problemlos möglich
	– Zugriff auf alle Messwerte die im System verfügbar sind
	– Durch Buttons und Slider können BMS Test- und Reset-Befehle
gesendet, sowie externe Gewerke über Modbus TCP gesteuert
werden
•	 100 virtuelle Geräte, mit jeweils 16 Kanälen, können erstellt werden.
Dort können z. B. Berechnungen von mehreren Messwerten
durchgeführt werden, und das Ergebnis im System als neuer
Messwert verwendet werden
•	 1.600 Datenpunkte von Fremdgeräten (über Modbus RTU oder
Modbus TCP) können in das System eingebunden werden
*	� Diese beinhaltet alle dem Gerät zugehörigen Parameter und Messwerte, sowie
die Geräteinformationen (unter anderem Seriennummer und Softwarestand)
COMTRAXX®
a
cb
a
b
Außenmaße Einbaumaße – Wandausschnitt
Typ
Abmessungen (mm)
a b c
CP907-I 226 144 176 (7")
CP915-I 505 350 386 (15,6")
Glasstärke 3 mm
Typ Gehäuse
Abmessungen (mm) erforderliche
Einbautiefea b
CP907-I
Unterputz 212 124 75
Tür 215 124 65
Aufputz 299 173 –
CP915-I
Unterputz 464 309 92
Aufputz 511 356 –
COMTRAXX® CP9…-I Serie
4	 CP9xx-I_D00418_06_D_XXDE/03.2023
Technische Daten
Isolationskoordination nach IEC 60664-1
CP907-I
Bemessungsspannung � 50 V
Überspannungskategorie�  III
Verschmutzungsgrad �  2
Bemessungs-Stoßspannung� 800 V
CP915-I
Bemessungsspannung �  AC 250 V
Überspannungskategorie�  III
Verschmutzungsgrad �  2
Bemessungs-Stoßspannung�  4 kV
Versorgung
CP907-I über Steckklemme (A1/+;A2/-)
Nennspannung �  DC 24 V SELV/PELV
Toleranz der Nennspannung� ±20 %